1

ПРОТОКОЛ

«04» марта 2024 г.  № 400

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.

4. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 5 (пятеро) членов Контрольного комитета

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок.

Рассмотрение результатов плановых проверок.

2

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р.    с сообщением о результатах плановых проверок, проведенных в

соответствии с решением Совета Ассоциации от 05.12.2023г. (Протокол № 566) по соблюдению и

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации,

условий членства в Ассоциации.

          В ходе  плановых проверок установлено:

1.  Замечания не выявлены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью Строительное предприятие "Инициатива"

Открытого акционерного общества "Крупнопанельное домостроение", ИНН - 0276045224,

реестровый номер 146, акт №060-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Электрические сети", ИНН - 0257009703,

реестровый номер 147, акт №061-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное управление № 2

"Эколог" Башспецнефтестрой", ИНН - 0278181335, реестровый номер 259, акт №062-24 от 29

февраля 2024 г.;

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "Тепловик", ИНН - 0236005440, реестровый

номер 342, акт №063-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.5. Общество с ограниченной ответственностью "Промышленная Экология", ИНН - 0275051634,

реестровый номер 384, акт №065-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.6. Общество с ограниченной ответственностью "Баштехразвитие", ИНН - 0274130467,

реестровый номер 419, акт №066-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.7. Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОНЦЕНТРГАЗ", ИНН - 0228007620,

реестровый номер 461, акт №069-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.8. Общество с ограниченной ответственностью материально-техническое обеспечение

"БАШИНСНАБ", ИНН - 0274063059, реестровый номер 467, акт №070-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.9. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс", ИНН - 0272019022,

реестровый номер 509, акт №071-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.10. Общество с ограниченной ответственностью "Дельта-Урал", ИНН - 0274175637, реестровый

номер 545, акт №072-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.11. Общество с ограниченной ответственностью "АМД Строй", ИНН - 0275912890, реестровый

номер 585, акт №074-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.12. Общество с ограниченной ответственностью "СетиСтройМонтаж", ИНН - 0276929671,

реестровый номер 607, акт №076-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.13. Общество с ограниченной ответственностью "Стройпроект", ИНН - 0274931562, реестровый

номер 623, акт №077-29 от 29 февраля 2024 г.;

1.14. Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Стройтех", ИНН - 0276083011,

реестровый номер 645, акт №078-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.15. Общество с ограниченной ответственностью СК "Реконструкция", ИНН - 0278935776,

реестровый номер 649, акт №079-27 от 29 февраля 2024 г.;

1.16. Общество с ограниченной ответственностью "Феникс", ИНН - 0274948580, реестровый

номер 664, акт №080-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.17. Общество с ограниченной ответственностью "СП Дорожная служба", ИНН - 0278954440,

реестровый номер 678, акт №083-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.18. Общество с ограниченной ответственностью "СК Базис", ИНН - 0274949930, реестровый

номер 694, акт №084-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.19. Общество с ограниченной ответственностью "Уралком", ИНН - 0276158651, реестровый

номер 715, акт №085-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.20. Общество с ограниченной ответственностью "ТСН ПРОФ", ИНН - 0274929228, реестровый

номер 751, акт №087-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.21. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-монтажная компания "ПРАЙД", ИНН

- 0278946859, реестровый номер 763, акт №088-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.22. Общество с ограниченной ответственностью "Клён", ИНН - 0274925520, реестровый номер

771, акт №089-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.23. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая компания

"Арсенал", ИНН - 0276918246, реестровый номер 823, акт №091-24 от 29 февраля 2024 г.;

3

1.24. Общество с ограниченной ответственностью "Служба технического надзора", ИНН -

0274962507, реестровый номер 833, акт №092-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.25. Общество с ограниченной ответственностью "Безопасный город", ИНН - 0278910926,

реестровый номер 863, акт №094-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.26. Общество с ограниченной ответственностью "ЮМАКС", ИНН - 0278161201, реестровый

номер 872, акт №096-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.27. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН - 0261045172, реестровый

номер 881, акт №097-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.28. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный Центр «ПТК-Системы», ИНН -

0276111477, реестровый номер 882, акт №098-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.29. Общество с ограниченной ответственностью "Инжпроект-РУС", ИНН - 0276146279,

реестровый номер 898, акт №099-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.30. Общество с ограниченной ответственностью "БН-Строй", ИНН - 0274965829, реестровый

номер 899, акт №100-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.31. Общество с ограниченной ответственностью "АБМ ГРУПП", ИНН - 0231009554, реестровый

номер 933, акт №103-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.32. Общество с ограниченной ответственностью "ТехСтройМонтаж", ИНН - 5906016577,

реестровый номер 957, акт №104-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.33. Общество с ограниченной ответственностью "УРАЛРЕГИОНСТРОЙ", ИНН - 0278210152,

реестровый номер 959, акт №105-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.34. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Нинель", ИНН -

0274962465, реестровый номер 970, акт №106-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.35. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "ТЕХНОЛОГИЯ",

ИНН - 0261052998, реестровый номер 1 004, акт №107-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.36. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕКТОР", ИНН - 0277905730, реестровый

номер 1 009, акт №108-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.37. Общество с ограниченной ответственностью "Легион", ИНН - 0256011178, реестровый

номер 1 018, акт №110-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.38. Общество с ограниченной ответственностью "ФАСТ", ИНН - 0273937917, реестровый номер

1 019, акт №111-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.39. Общество с ограниченной ответственностью "Риттер", ИНН - 0277930422, реестровый номер

1 022, акт №112-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.40. Общество с ограниченной ответственностью "ГазПроектСтрой", ИНН - 0278970650,

реестровый номер 1 025, акт №113-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.41. Общество с ограниченной ответственностью "БАШГАЗСЕРВИС", ИНН - 0270407990,

реестровый номер 1 031, акт №114-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.42. Общество с ограниченной ответственностью "Нерудные материалы", ИНН - 0278209855,

реестровый номер 1 041, акт №115-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.43. Общество с ограниченной ответственностью "СалаватРемСтройГаз", ИНН - 0278971171,

реестровый номер 1 045, акт №116-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.44. Общество с ограниченной ответственностью «ДомСтрой», ИНН - 0278972094, реестровый

номер 1 060, акт №118-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.45. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА», ИНН - 0276967733, реестровый

номер 1 073, акт №119-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.46. Общество с ограниченной ответственностью ВОСТОКСТРОЙМАСТЕР, ИНН - 0278972190,

реестровый номер 1 087, акт №120-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.47. Общество с ограниченной ответственностью "МЕГА ТЕХ-4", ИНН - 0242013425, реестровый

номер 1 089, акт №121-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.48. Общество с ограниченной ответственностью "ГарантСтройМонтаж", ИНН - 0268078770,

реестровый номер 673, акт №081-24 от 29 февраля 2024 г.;

1.49. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙВЫСОТА", ИНН - 0238006023,

реестровый номер 675, акт №082-24 от 29 февраля 2024 г.

         2. замечания выявлены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "БашСпецСтрой", ИНН - 0277088421,

реестровый номер 30, акт №059-24 от 29 февраля 2024 г.;

4

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Южно-Уральское Управление Строительства",

ИНН - 0272018371, реестровый номер 367, акт №064-24 от 29 февраля 2024 г.;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Вавилон", ИНН -

0274916050, реестровый номер 425, акт №067 от 29 февраля 2024 г.;

2.4. Общество с ограниченной ответственностью "ПСК-Антикор", ИНН - 0275912273, реестровый

номер 582, акт №073-24 от 29 февраля 2024 г.;

2.5. Общество с ограниченной ответственностью "Электросервис-М", ИНН - 0278186990,

реестровый номер 604, акт №075-24 от 29 февраля 2024 г.;

2.6. Общество с ограниченной ответственностью "Сириус", ИНН - 0275904152, реестровый номер

473, акт №086-24 от 29 февраля 2024 г.;

2.7. Общество с ограниченной ответственностью "ЛидерстройГНБ", ИНН - 0274947153,

реестровый номер 795, акт №090-24 от 29 февраля 2024 г.;

2.8. Общество с ограниченной ответственностью "АЭРОМОНОЛИТ", ИНН - 0274135391,

реестровый номер 866, акт №095-24 от 29 февраля 2024 г.;

2.9. Общество с ограниченной ответственностью "АМЭК", ИНН - 0276900792, реестровый номер

922, акт №101-24 от 29 февраля 2024 г.;

2.10. Общество с ограниченной ответственностью "ИМЕКСО", ИНН - 0276077988, реестровый

номер 929, акт №102-24 от 29 февраля 2024 г.;

2.11. Общество с ограниченной ответственностью "Партнер", ИНН - 0277942241, реестровый

номер 1 017, акт №109-24 от 29 февраля 2024 г.;

2.12. Общество с ограниченной ответственностью "Инвестиционно-строительная компания

Талисман", ИНН - 0276956820, реестровый номер 1 054, акт №117-24 от 29 февраля 2024 г.

        РЕШИЛИ:

        1. Утвердить акты плановых проверок без замечаний:

- акт №060-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительное

предприятие "Инициатива" Открытого акционерного общества "Крупнопанельное домостроение",

ИНН – 0276045224;

- акт №061-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Электрические

сети", ИНН – 0257009703;

- акт №062-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительно-

монтажное управление № 2 "Эколог" Башспецнефтестрой", ИНН – 0278181335;

- акт №063-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Тепловик",

ИНН – 0236005440;

- акт №065-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Промышленная Экология", ИНН – 0275051634;

- акт №066-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Баштехразвитие", ИНН – 0274130467;

- акт №069-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"РЕГИОНЦЕНТРГАЗ", ИНН – 0228007620;

- акт №070-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью материально-

техническое обеспечение  "БАШИНСНАБ", ИНН – 0274063059;

- акт №071-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Стройкомплекс", ИНН – 0272019022;

- акт №072-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Дельта-Урал",

ИНН – 0274175637;

- акт №074-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "АМД Строй",

ИНН – 0275912890;

- акт №076-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СетиСтройМонтаж", ИНН – 0276929671;

- акт №077-29 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Стройпроект",

ИНН – 0274931562;

- акт №078-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Фирма

"Стройтех", ИНН – 0276083011;

- акт №079-27 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью СК

"Реконструкция", ИНН – 0278935776;

5

- акт №080-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Феникс", ИНН

– 0274948580;

- акт №083-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "СП Дорожная

служба", ИНН – 0278954440;

- акт №084-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "СК Базис",

ИНН – 0274949930;

- акт №085-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Уралком",

ИНН – 0276158651;

- акт №087-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ТСН ПРОФ",

ИНН – 0274929228;

- акт №088-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Проектно-

монтажная компания "ПРАЙД", ИНН – 0278946859;

- акт №089-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Клён", ИНН –

0274925520;

- акт №091-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

Производственно-коммерческая компания "Арсенал", ИНН – 0276918246;

- акт №092-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Служба

технического надзора", ИНН – 0274962507;

- акт №094-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Безопасный

город", ИНН – 0278910926;

- акт №096-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЮМАКС",

ИНН – 0278161201;

- акт №097-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН

– 0261045172;

- акт №098-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный

Центр «ПТК-Системы», ИНН – 0276111477;

- акт №099-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Инжпроект-

РУС", ИНН – 0276146279;

- акт №100-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "БН-Строй",

ИНН – 0274965829;

- акт №103-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "АБМ ГРУПП",

ИНН – 0231009554;

- акт №104-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ТехСтройМонтаж", ИНН – 5906016577;

- акт №105-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"УРАЛРЕГИОНСТРОЙ", ИНН – 0278210152;

- акт №106-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания "Нинель", ИНН – 0274962465;

- акт №107-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания "ТЕХНОЛОГИЯ", ИНН – 0261052998;

- акт №108-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ВЕКТОР",

ИНН – 0277905730;

- акт №110-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Легион", ИНН

– 0256011178;

- акт №111-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ФАСТ", ИНН –

0273937917;

- акт №112-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Риттер", ИНН

– 0277930422;

- акт №113-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ГазПроектСтрой", ИНН – 0278970650;

- акт №114-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БАШГАЗСЕРВИС", ИНН – 0270407990;

- акт №115-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Нерудные

материалы", ИНН – 0278209855;

- акт №116-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СалаватРемСтройГаз", ИНН – 0278971171;

6

- акт №118-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «ДомСтрой»,

ИНН – 0278972094;

- акт №119-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА»,

ИНН – 0276967733;

- акт №120-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

ВОСТОКСТРОЙМАСТЕР, ИНН – 0278972190;

- акт №121-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "МЕГА ТЕХ-4",

ИНН – 0242013425;

- акт №081-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ГарантСтройМонтаж", ИНН – 0268078770;

- акт №082-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙВЫСОТА", ИНН – 0238006023.

         2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации

мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета Ассоциации и

акты проверок:

- акт №059-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БашСпецСтрой", ИНН – 0277088421;

- акт №064-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Южно-

Уральское Управление Строительства", ИНН – 0272018371;

- акт №067 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строительная

компания "Вавилон", ИНН – 0274916050;

- акт №073-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ПСК-

Антикор", ИНН – 0275912273;

- акт №075-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Электросервис-М", ИНН – 0278186990;

- акт №086-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Сириус", ИНН

– 0275904152;

- акт №090-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ЛидерстройГНБ", ИНН – 0274947153;

- акт №095-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"АЭРОМОНОЛИТ", ИНН – 0274135391;

- акт №101-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "АМЭК", ИНН

– 0276900792;

- акт №102-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ИМЕКСО",

ИНН – 0276077988;

- акт №109-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Партнер", ИНН

– 0277942241;

- акт №117-24 от 29 февраля 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Инвестиционно-строительная компания Талисман", ИНН – 0276956820.

        Голосование:   «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.